
RURAL HIPOTECARIO X Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/01/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 178.316,50 91.607.514,15  91.429.197,65 1.899  30,33  30,45  27,93 105  46,85  30,43 30,30 1.896  34,148 34,195Andalucía / Andalucia

 55.319,69 29.294.464,24  29.239.144,55 479  7,65  9,74  7,71 29  14,54  9,73 7,65 479  34,235 34,234Aragón / Aragon

 4.432,31 13.312.352,58  13.307.920,27 283  4,52  4,42  1,60 6  1,16  4,43 4,52 283  30,087 30,096Asturias / Asturias

 1.999,95 8.094.196,15  8.092.196,20 158  2,52  2,69  1,33 5  0,53  2,69 2,52 158  35,407 35,417Canarias / Canary Islands

 0,00 61.414,07  61.414,07 2  0,03  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,03 2  15,023 15,023Cantabria / Cantabria

 6.239,28 5.840.480,97  5.834.241,69 154  2,46  1,94  2,13 8  1,64  1,94 2,46 154  30,737 30,757Castilla y León / Castilla-Leon

 367,47 486.677,60  486.310,13 7  0,11  0,16  0,27 1  0,10  0,16 0,11 7  40,341 40,375Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 4.759,81 6.524.056,44  6.519.296,63 117  1,87  2,17  3,19 12  1,25  2,17 1,87 117  32,806 32,838Cataluña / Catalonia

 93.596,87 96.864.048,12  96.770.451,25 2.329  37,20  32,20  44,68 168  24,59  32,21 37,22 2.329  30,307 30,325Comunidad Valenciana / Valencia

 1.304,55 7.034.205,42  7.032.900,87 194  3,10  2,34  2,39 9  0,34  2,34 3,10 194  35,907 35,913Extremadura / Extremadura

 0,00 375.561,16  375.561,16 10  0,16  0,12  0,00 0  0,00  0,12 0,16 10  34,285 34,285Galicia / Galicia

 2.044,19 7.233.670,42  7.231.626,23 84  1,34  2,40  1,60 6  0,54  2,41 1,34 84  36,083 36,093Islas Baleares / Balearic Islands

 3.322,43 5.234.289,10  5.230.966,67 90  1,44  1,74  1,60 6  0,87  1,74 1,44 90  35,975 35,998La Rioja / La Rioja

 0,00 1.472.988,78  1.472.988,78 26  0,42  0,49  0,00 0  0,00  0,49 0,42 26  32,745 32,745Madrid / Madrid

 404,28 810.500,05  810.095,77 9  0,14  0,27  0,27 1  0,11  0,27 0,14 9  35,273 35,299Murcia / Murcia

 16.354,30 16.810.524,52  16.794.170,22 305  4,87  5,59  3,19 12  4,30  5,59 4,87 305  35,549 35,579Navarra / Navarra

 12.110,45 9.801.585,58  9.789.475,13 115  1,84  3,26  2,13 8  3,18  3,26 1,84 115  40,900 40,903País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 300.858.529,35 6.261

 272.584,84
 0,01

 48.052,79

 380.572,08 376

 1.012,16
 0,09

 35.512,97

 300.477.957,27 6.258

 48.015,01
 0,01

 272.584,84

 33,098 33,123
 25,870 25,910
 0,000 0,000

 70,190 70,190

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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